
 
CONSORZIO CASE DI VACANZE DEI COMUNI NOVARESI 

NOVARA – Via F.lli Rosselli 1 
ooooOoooo 

 
 

 
 

N.42 = OGGETTO: CASA DI VACANZE DI CESENATICO – ALI ENAZIONE LINEA 
SELF-SERVICE. 

 
 
 
 

 
L’anno duemilaquattordici, il giorno ventotto del mese di novembre, alle ore 14,30, in 

Novara, presso la sede della Segreteria del Consorzio, piazza Sacro Cuore 5, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio Case di Vacanze dei Comuni Novaresi. 

 
Sono presenti i Signori: 

 

- GALLINA           EZIO 

- FONZO               NICOLA 

 

      -    BASAGLIA        FERNANDO 

- VIALE                 FRANCESCO   

-     LEONI                 MICHELA 

 

VicePresidente 

Vice Sindaco di Novara in 

sostituzione del Sindaco 

Componente 

Componente  

Componente  

 
Assenti i Signori: 

 
Zanoletti Marco – Sindaco di Druogno – Vice Preside nte 
Capannelli Giovanni - Componenete 
 

 
        
Presiede, in assenza del Presidente, il Sig. GALLINA EZIO, Vice Presidente. 

 
 

Assiste  il Rag. ROBERTO BUSCHINI , Segretario del Consorzio. 
 

 
 
 
 

_________________________ 



N. 42  =  OGGETTO: CASA DI VACANZE DI CESENATICO – ALIENAZION E LINEA 
SELF-SERVICE. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Premesso : 

•  che con deliberazione n. 17 del 14 aprile 2014 del Consiglio di Amministrazione è 
stato deliberato di procedere alla alienazione della linea self-service di Druogno in 
quanto il servizio di ristorazione effettuato con tale modalità non è stato gradito 
dagli ospiti del soggiorno, in particolare da anziani e disabili, abituati al servizio al 
tavolo, e che notevoli disagi si sono verificati per garantire comunque il servizio al 
tavolo per le persone che presentavano maggiori difficoltà di deambulazione, con 
notevole impegno  anche del personale di direzione e sanitario del Consorzi; 

• che in esecuzione di tale deliberazione è stato esperito il tentativo di alienazione 
della linea self-service che ha avuto esito negativo. 

Ritenuto quindi di procedere ad un secondo rentativo di alienazione della linea self-
service, mantenendo  l’importo a base d’asta di € 8.000,00 + IVA; 

Visto l’avviso di vendita recante le norme e le condizioni per l’alienazione; 

Visto il parere favorevole del Contabile del Consorzio, ai sensi dell’art. 49 – comma 

1 – del D.Lgs n. 267/2000; 

Con voti unanimi resi nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

 1°) di alienare, per i motivi in premessa elencati , la linea self-service installata 
presso la Casa di Vacanze di Cesenatico al prezzo a base d’asta di € 8.000,00  + IVA; 

2°) di approvare l’Avviso di vendita  nonché i relativi allegati A e B, parti integranti 
della presente deliberazione, contenente tutte  le norme e le condizioni per l’alienazione; 

3°) di dare pubblicità al predetto avviso mediante pubblicazione sul sito del 
Consorzio e dei Comuni Consorziati; 

4°) di introitare l’importo presunto di € 8.000,00 oltre alla pertinente IVA, per un 
totale di € 9.760,00 all’intervento 3020060 "Provento alienazioni varie" consevato e 
disponibile fra i residui attivi dell’esercizio precedente.        

 

Con successiva unanime e favorevole votazione, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente esecutive, ai sensi del D.lgs. 267/2000. 

 
 
 

 
 
 
 



 
 
 

Avviso di vendita linea self service  
 

Il Consorzio Case di Vacanze dei Comuni Novaresi in esecuzione della deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione  n. 17 del 14/04/2014, intende alienare la linea self service 
attualmente collocata presso la Casa Vacanze di Cesenatico. 
 

La linea è composta dagli elementi di cui all’allegato A del presente avviso. 
 

La vendita sarà unitaria e riguarderà il complesso di tutti i pezzi, nello stato di fatto 
in cui essi attualmente si trovano. 
Il valore a base di gara dei beni oggetto dell’alienazione è determinato complessivamente 
in € 8.000,00 più IVA. 
 
Il modello di istanza di ammissione alla presente procedura è quello di cui all’allegato B. 
 
Oltre l’offerta, la busta dovrà contenere, quale deposito cauzionale, attestazione del versamento, 
effettuato presso la Tesoreria del Consorzio Credito Valtellinese, filiale di Novara, IBAN: IT 20 F 
05216 10100 000000 078166, dell’importo pari al 10% del prezzo a base d’asta previsto dal 
bando. 
 

Coloro che sono interessati all’acquisto della linea self service dovranno far 
pervenire, entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 06 marzo 2015, apposita domanda che 
può essere consegnata alla sede della Segreteria del Consorzio – piazza Sacro Cuore 5, 
nei seguenti orari: da lunedì a venerdì dalle ore 9,00 alle ore 12,00 e dalle ore 15,00 alle 
ore 17,00, ovvero inoltrata a mezzo di raccomandata con avviso di ricevimento a 
Consorzio Case di Vacanze dei Comuni Novaresi – piazza Sacro Cuore 5 – 28100 
Novara. 
Decorso il termine predetto non sarà ritenuta valida alcuna altra offerta, anche se 
sostitutiva, aggiuntiva o alternativa alla precedente, se non su espressa richiesta 
dell’Amministrazione. 
Il plico deve essere idoneamente sigillato, controfirmato sui lembi di chiusura, e deve 
recare all’esterno la dicitura “Offerta per l’acquisto della linea self service collocata presso 
la Casa Vacanze di Cesenatico”. 
 
L’esperimento a base d’asta avrà luogo per mezzo di offerte segrete con prezzo pari o 
superiore rispetto a quello fissato a base d’asta. Non saranno ammesse offerte a 
ribasso. 
Nel caso di parità tra le offerte, si procederà in sede di aggiudicazione a richiedere a 
ciascun offerente un’offerta migliorativa in busta chiusa. In caso di nuova parità si 
procederà a sorteggio pubblico. 
Il pagamento del prezzo integrale d’acquisto dovrà essere effettuato entro il termine 
perentorio di 10 giorni dalla data di notifica dell’aggiudicazione definitiva. Il deposito 
cauzionale verrà restituito all’atto del pagamento. 
In caso di mancato pagamento per qualsiasi causa ascrivibile all’aggiudicatario o per sua 
rinuncia, l’Amministrazione del Consorzio tratterrà il deposito cauzionale versato all’atto di 
partecipazione. 
 



Copia integrale del presente avviso d’asta sarà pubblicato sull’albo pretorio del Comune di 
Novara, sul sito del Consorzio nella sezione “Bandi pubblici”, sui siti dei Comuni 
Consorziati e sul sito del Comune di Cesenatico.  
Sul sito del Consorzio è inoltre possibile visionare immagini della linea oggetto del 
presente avviso di vendita. 
 
Il Responsabile del procedimento è il Dott. Andrea Albenga. 
 
N.B.: Per informazioni, chiarimenti o presa visione della linea self service, gli interessati 
potranno rivolgersi, dal lunedì al venerdì dalle ore 9,00 alle ore 12,00 e dalle ore 15,00 alle 
ore 17,00, alla Segreteria del Consorzio – piazza Sacro Cuore 5 – tel. 0321/627177. 
 
 

 
Novara, li  
 
 
 
               IL FUNZIONARIO 
                                                                                  (Dott. Andrea Albenga) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
    Avviso di vendita linea self service       ALLEGATO  A 
 
 
 
 
 

Linea self service Electrolux-Zanussi attualmente collocata presso la Casa Vacanze di 
Cesenatico composta da: 
 
 

• N. 2 elementi neutri 
70 x 70 x H90 
 

 
• N. 1 elemento refrigerato armadio/vasca cod. 305022 

150  x 70 x H90 
 

 
• N. 1 elemento refrigerato armadio/piano cod. 305033 

150 x 70 x H90 
 

 
 

• N. 1 vetrina refrigerata cod. 305056 con 3 ripiani, porte scorrevoli 
lato servizio, antine lato cliente, illuminazione, evaporatore ventilato  
nella parte superiore, isolamento in poliuretano senza CFC. 
 

 
• N. 1 elemento bagnomaria a 4 bacinelle cod. 305024  

Riscaldamento mediante resistenze adesive a diretto contatto con 
la vasca dotate di termostato di sicurezza. Caricamento acqua in 
vasca tramite elettrovalvola ad interruttore.  

 
• Sovrastrutture e corri-vassoi 

 
 

• N. 5 carrelli porta vassoi, dimensioni cm. 138x62x175 (lxpxh). Capacità 
30 vassoi. Struttura in acciaio inox. Guide in filo di acciaio cromato. Ruote 
multidirezionali con paracolpi in gomma. Adatto a vassoi di varie misure 

(carrello universale). 
 

• N. 150 vassoi CAMBRO ret.53X37 QUER.CA3753-E12 
 

 
 le figure sono puramente indicative 

 
 

 
 



           Allegato B 
 

 
 
 

Novara – Via F.lli Rosselli 1 
 

Schema della domanda 
 
OGGETTO: istanza di ammissione all’avviso pubblico per l’acquisto della linea self service  
 
Il sottoscritto ………………………………………………. C.F. …………………………………. 
 
nato a …………………………….. il ……………… e residente a ……………………………… 
 
CAP ………………. in via …………………………….. n° ………. Tel. …………… …………… 
 
in qualità di …………………………………….. della Società …………………………………... 
 
con sede in ………………………………… CAP ………………... in via ………………………. 
 
n° ………… P.IVA ………..………………..………. Tel. ……………….……………. Indirizzo      
 
e-mail …………………………………………….. 
 

CHIEDE 
 

di essere ammesso al bando per l’alienazione mediante avviso pubblico, della linea self service, 
collocata presso la Casa Vacanze di Cesenatico, di proprietà del Consorzio Case di Vacanze dei 
Comuni Novaresi, per i quali offre complessivamente euro ………………………………………….. 
(in lettere ……………………………………………………). 
 
Inoltre, ai sensi degli art. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, e nella consapevolezza delle 
sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e 
dichiarazioni mendaci, 
 

DICHIARA 
 

1. di aver preso visione e di accettare lo stato di fatto della linea self service oggetto 
del presente avviso; 

2. di accettare, senza riserva alcuna, tutte le condizioni espresse nell’avviso di gara, 
nonché nelle norme da esso richiamate. 

 
Alla presente si allegano l’attestazione del versamento del deposito cauzionale nella 
misura prevista dall’avviso di gara e fotocopia del documento di identità in corso di validità 
del firmatario. 
Letto, firmato e sottoscritto in ogni sua parte. 
 
(Luogo) _______________, (data) ____________ 
                  in fede 
           _______________________ 



letto, firmato e sottoscritto 
 
         IL PRESIDENTE                                                                   IL SEGRETARIO 
              F.to Gallina                           F.to Buschini 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Copia della presente deliberazione ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, sarà 
posta in pubblicazione all’ Albo Pretorio del Comune di Novara – Comune Capo Consorzio 
– il  09/01/2015 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi sino al  23/01/2015 
 
 
 
Novara,  08/01/2015                                                            
                                                                                                           IL SEGRETARIO 
  
 
 
Per copia conforme.  
 
 
 
Novara,  08/01/2015            IL SEGRETARIO 
 
       

 


